
Mistrovství světa družstev ve stolním tenise 2016  
(Kuala Lumpur - 28. února až 6. března 2016) 
 
 
Vizitky soupeřů českých reprezentačních týmů v základních skupinách 
Championships divize mistrovství světa družstev 2016 ve stolním tenise. 
 

 
MUŽI 
 

Championships divize 

Skupina A: Čína, Tchaj-wan, Rakousko, Řecko, KLDR, Česká republika. 
 

I. kolo 

Rakousko - Česká republika 
Termín utkání: neděle 28. února 2016 ve 13:00 hodin (06:00 hod. SEČ)  
Rakousko udělalo v posledním období ohromný výkonnostní skok. Je úřadujícím evropským 
šampionem, když titul překvapivě získalo vloni na podzim na mistrovství Evropy v ruském 
Jekatěrinburgu, po finálovém vítězství nad Portugalskem. V nominaci Rakouska pro MS 
družstev v Kuala Lumpuru došlo k jedné aktuální změně, když nemocného Daniela Habesohna    
nahradil mistr světa z roku 2003 Werner Schlager.  

Nominace Rakouska na MS 2016 
- pohled na soupisku: 
Stefan FEGERL (WR 2/2016: 23.), Robert GARDOS (WR: 25.), CHEN Weixing (WR: 47.), Werner 
SCHLAGER (WR: naposledy 70. – 2/2014.), Dominik HABESOHN (WR: 249.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 7. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 5. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Rakousko 2:3 (Mistrovství světa družstev 2010 v Moskvě, utkání o 9. 
místo). 
 

II. kolo 

Tchaj-wan - Česká republika 
Termín utkání: pondělí 29. února 2016 v 10:00 hodin (03:00 hod. SEČ)  
Stolní tenisté Tchaj-wanu patří dlouhodobě k absolutní světové špičce. Největší hvězda 
tchajwanské reprezentace, aktuálně šestý hráč světa, zkušený Chuang Chih-Yuan, se ale 
letošního světového šampionátu v Malajsii nezúčastní. Jedničkou týmu bude Chen Chien-
An, a tak Tchajwan může jen stěží pomýšlet na obhajobu bronzových medailí z posledního                  
MS družstev v japonském Tokiu. 

Nominace Tchaj-wanu na MS 2016 
- pohled na soupisku: 
CHEN Chien-An (WR 2/2016: 61.), CHIANG Hung-Chieh (WR: 66.), LIAO Cheng-Ting (WR – 135.), 
YANG Tzu-Yi (WR: 216.), LIN Yun-Ju (14 let - není zařazený ve světovém žebříčku). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 9. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 3. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Tchaj-wan 3:2 (Mistrovství světa družstev 2010 v Moskvě, utkání 
v základní skupině). 
 

III. kolo 

Řecko - Česká republika 
Termín utkání: pondělí 29. února 2016 v 16:30 hodin (09:30 hod. SEČ)  
Řecko patří k častým soupeřům českých stolních tenistů na evropských a světových 
šampionátech. Poslední zápasy, bohužel, vyzněly pro soupeře. Na ME 2013 ve 
Schwechatu, na ME 2014 v Lisabonu i minulý rok na mistrovství Everopy v ruském 



Jekatěrinburgu nás Řekové porazili. Hvězdou řeckého týmu je nejlepší evropský obranář Panagiotis 
Gionis, 22. hráč světového žebříčku.  

Nominace Řecka na MS 2016 
- pohled na soupisku: 
Panagiotis GIONIS (WR 2/2016: 22.), Kalinikos KREANGA (WR: 97.), Konstantinos PAPAGEORGIOU 
(WR: 128.), Loannis SGOUROPOULOS (WR: 525.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 14. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 9. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Řecko 1:3 (Mistrovství Evropy 2015 v Jekatěrinburgu, utkání v základní 
skupině). 
 

IV. kolo 

Čína - Česká republika 
Termín utkání: úterý 1. března 2016 v 19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  
Čína je nejlepším týmem světa, obhajuje zlaté medaile z posledního MS družstev v Tokiu. 
Čínští stolní tenisté již šestnáct let na světovém šampionátu neprohráli. Posledním týmem, 
který je přemohl, byli Švédové. A trochu symbolicky to bylo na světovém šampionátu, který 
v roce 2000 hostil právě malajsijský Kuala Lumpur… 

Nominace Číny na MS 2016 
- pohled na soupisku: 
MA Long (WR 2/2016: 1.), FAN Zhendong (WR: 2.), XU Xin (WR: 3.), ZHANG Jike (WR: 4.), FANG Bo  
(WR: 10.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 1. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 1. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Čína 0:3 (Mistrovství světa družstev 2008 v Guangzhou – čtvrtfinálové 
utkání). 
 

V. kolo 

Česká republika - KLDR 
Termín utkání: středa 2. března 2016 v 19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  
KLDR je zcela určitě kvalitnějším týmem, než ukazuje aktuální světový žebříček týmů, kde 
je tento celek veden na “neodpovídajícím“ 32. místě. Je to dané především malou aktivitou 
KLDR na mezinárodní scéně. Severokorejské stolní tenisty nesmí nikdo podceňovat, na MS 
2014 v japonském Tokiu obsadili 15. místo. 

Nominace KLDR na MS 2016 
- pohled na soupisku: 
PAK Sin Hyok (WR 2/2016: 138.), KANG Wi Hun (WR: 155.), CHOE Il (WR: 175.), RI Kwang Won (WR: 
193.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 32. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 15. 
Poslední vzájemný zápas: Česká republika se s KLDR od rozdělení společné československé 
reprezentace na MS ještě nestřetla. 
 

ŽENY 

Championships divize 
 
Skupina B: Japonsko, Německo, Thajsko, Brazílie, KLDR, Česká republika. 
 

I. kolo 

Japonsko - Česká republika 

Termín utkání: neděle 28. února 2016 v 10:00 hodin (03:00 hod. SEČ)  
Stolní tenistky Japonska pravidelně sbírají na mistrovství světa medaile. Za suverénní 
Čínou se střídavě “pohybují“ na stříbrné nebo bronzové příčce. Na “domácím“ světovém 
šampionátu v roce 2014 v Tokiu skončily Japonky na druhé místě a budou tedy v Kuala 
Lumpuru obhajovat titul vicemistryň světa. Oporami týmu, ve kterém nechybí patnáctiletý 
talent Mima Itová, jsou hráčky z TOP 10 světového žebříčku Ai Fukuharaová a Kasumi Išikawaová.  



Nominace Japonska na MS 2016 
- pohled na soupisku: 

Ai FUKUHARAOVÁ (WR 2/2016: 4.), Kasumi IŠIKAWAOVÁ (WR: 5.), Mima ITOVÁ (WR: 12.), Misako 

WAKAMIJAOVÁ (WR: 28.), Jui HAMAMOTOVÁ (WR: 48.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 2. (2/2016). 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 2. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Japonsko 1:3 (Mistrovství světa družstev 2008 v Guangzhou, utkání 
v základní skupině). 

 

II. kolo 

Německo - Česká republika 

Termín utkání: neděle 28. února 2016 v 19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  
S úřadujícími mistryněmi Evropy se české stolní tenistky střetávají hodně často. Němky 
mají tak silný a vyrovnaný tým, že je velice těžké jim konkurovat. I proto české stolní 
tenistky všechny poslední zápasy s Německem prohrály. Na světovém šampionátu družstev 
v Kuala Lumpuru se ale trenérka Jie Schöppové bude muset obejít bez zkušených hráček čínského 
původu…  

Nominace Německa na MS 2016 
- pohled na soupisku: 

Petrissa SOLJAOVÁ (WR 2/2016: 17.), Irene IVANCANOVÁ (WR: 44.), Sabine WINTEROVÁ (WR: 58.), 
Kristin SILBEREISENOVÁ (WR: 69.), Nina MITTELHAMOVÁ (WR: 112.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 7. (2/2016). 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 5. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Německo 0:3 (Mistrovství Evropy 2015 v Jekatěrinburgu, utkání 
v základní skupině). 
 

III. kolo 

Česká republika – Thajsko  

Termín utkání: pondělí 29. února 2016 v 16:30 hodin (09:30 hod. SEČ)  
Thajské stolní tenistky se do elitní Championships divize MS vracejí po osmi letech. 
V aktuálním únorovém světovém žebříčku mají v elitní stovce dvě hráčky – Suthasini 
Sawettabutovou a Nathanu Komwongovou. Není bez zajímavosti, že současná thajská 
jednička, Suthasini Sawettabutová, vyhrála v dresu MSK Gumotex Břeclav v sezoně 2012/2013    
českou extraligu žen ve stolním tenisu…  

Nominace Thajska na MS 2016 
- pohled na soupisku: 

Suthasini SAWETTABUTOVÁ (WR 2/2016: 76.), Nathana KOMWONGOVÁ (WR: 83.), Tamolwan 
KHETKHUANOVÁ (WR: 143.), Orawan PARANANGOVÁ (WR: 206.), RATTANAPORN Rattaporn (21 
let - není zařazena ve světovém žebříčku) 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 18. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 27. 
Poslední vzájemný zápas: ČR – Thajsko 1:3 (Mistrovství světa družstev 2004 v Dauhá, zápas v základní 
skupině I. divize). 
 

IV. kolo 

Česká republika - Brazílie 

Termín utkání: úterý 1. března 2016 v 16:30 hodin (09:30 hod. SEČ)  
Pro české stolní tenistky trochu exotický soupeř. Brazilky, některé s asijskými kořeny, se 
v posledním období hodně zlepšily. Některé již působí v evropských klubech, jako např. 
Gui Lin, která hraje v rakouském Linci. Šestnáctiletá Bruna Takahashiová patří mezi nejlepší 
juniorky světa. Vloni se představila na Czech Junior & Cadet Open v Hodoníně, kde vyhrála dvouhru 
kadetek. Brazilky se v elitní Championships divizi představí poprvé v historii. 

Nominace Brazílie na MS 2016 
- pohled na soupisku: 



GUI Lin (WR 2/2016: 130.), Caroline KUMAHARAOVÁ (WR: 139.), Bruna TAKAHASHIOVÁ (WR: 158.), 
Ligia SILVAOVÁ (34 let - není zařazena ve světovém žebříčku). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 26. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 25. 
Poslední vzájemný zápas: Česká republika se s Brazílií od rozdělení společné československé 
reprezentace na MS ještě nestřetla. 
 

V. kolo 

KLDR - Česká republika 

Termín utkání: středa 2. března 2016 v 19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  
Stolní tenistky KLDR patří k nejlepším celkům na světě. Přes malou mezinárodní aktivitu si 
na světových šampionátech drží pozice v elitní desítce, na posledním MS v Toku skončily 
na výborném 5. místě. O síle severokorejského národního družstva hovoří i fakt, že hned tři 
hráčky KLDR jsou v elitní stovce aktuálního světového žebříčku. Nejlepší z nich, čtyřiadvacetileté  
Ri Myong Sun, patří v únoru 37. příčka. 

Nominace KLDR na MS 2016 
- pohled na soupisku: 

RI Myong Sun (WR 2/2016: 37.), RI Mi Gyong (WR: 70.), KIM Song I (WR: 89.), CHA Hyo Sim (WR: 
124.). 
Aktuální umístění ve světovém žebříčku družstev: 11. (2/2016) 
Umístění na posledním MS družstev v roce 2014: 5. 
Poslední vzájemný zápas: Česká republika se s KLDR od rozdělení společné československé 
reprezentace na MS ještě nestřetla.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mistrovství světa družstev ve stolním tenise 2016  
(Kuala Lumpur - 28. února až 6. března 2016) 
 
 

 
 
Program zápasů čs. reprezentačních kolektivů v základní skupině 

 

CHAMPIONSHIPS DIVIZE 
 

Neděle 28. února 2016 

ŽENY (skupina B) – I. kolo 

10:00 hodin (03:00 hod. SEČ)  Japonsko – Česká republika  (stůl č. 3) 

MUŽI (skupina A) – I. kolo 

13:00 hodin (06:00 hod. SEČ)  Rakousko – Česká republika  (stůl č. 8) 

ŽENY (skupina B) – II. kolo 

19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  Německo – Česká republika  (stůl č. 5) 

 

Pondělí 29. února 2016 

MUŽI (skupina A) – II. kolo 

10:00 hodin (03:00 hod. SEČ)  Tchaj-wan – Česká republika  (stůl č. 5) 

ŽENY (skupina B) – III. kolo 

16:30 hodin (09:30 hod. SEČ)  Česká republika - Thajsko  (stůl č. 9) 

MUŽI (skupina A) – III. kolo 

16:30 hodin (09:30 hod. SEČ)  Řecko – Česká republika   (stůl č. 7) 

 

Úterý 1. března 2016 

ŽENY (skupina B) – IV. kolo 

16:30 hodin (09:30 hod. SEČ)  Česká republika - Brazílie  (stůl č. 5) 

MUŽI (skupina A) – IV. kolo 

19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  Čína – Česká republika   (stůl č. 2) 

 
Středa 2. března 2016 

ŽENY (skupina B) – V. kolo 

19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  KLDR – Česká republika   (stůl č. 5) 

MUŽI (skupina A) – V. kolo 

19:30 hodin (12:30 hod. SEČ)  Česká republika - KLDR   (stůl č. 4) 

 

Oficiální stránky ITTF k mistrovství světa družstev 2016 v Kuala Lumpur zde: 
http://www.ittf.com/competitions/competitions2.asp?Competition_ID=2587&category=WTTC 
 
Lokální webové stránky pořadatelů MS družstev ve stolním tenisu: 
http://www.perfectwttc2016.com.my/#!team/cnbt 

http://www.ittf.com/competitions/competitions2.asp?Competition_ID=2587&category=WTTC
http://www.perfectwttc2016.com.my/#!team/cnbt

